Rebus itaque meis sic se habentibus, Viri plurimum Reverendi Cl. atque Doct. Domini, Patres
ac Fratres in Christo honorandi, hac die et hora officium Superintendentiale Vobis resigno
inque sinum Paternitatum Vestrarum repono, utpote, quod subjectum magis aptum et habile
requirit. Interim si qui defectus ob infirmitates meas accidissent, de omnibus iis ut Paternitates
Vestrae mihi ignoscant, est, quod humillime peto. Deus adsit Vobis omnibus, et ut de utili
commodo et gloriae div. studiosissimo provideat Capite, ardentissimis voveo precibus. Data
in L. Regiaque Civitate Kőszegh d. 13. Maii 1669. Vestrarum Reverendarum Dignitatum

cultor humillimus
Georgius Fisztrovits m. p.

88 Az egyet. levéltárban található eredeti levél szerint Szenczi Fekete István püspök is irt e tárgyban

Berzeviczi vicariusnak Kőszegről 1670. jun. 11. s tudósítja ezt, hogy Dimiakovics Péter simonyii és
Vásonyi György dabronyi lelkészt teljes felhatalmazással és oly megbízással küldte ki, hogy az
alásonyi papot 15 nap alatt helyezzék el onnan. A vicarius megjegyzése azonban a püspökről a
hátlapon: Littera haec promittit postulata, in executione vere egregie mentitur, oportet Episcopum
irreprehensibilem esse.
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Kívülről: Viris Plur. Rdis Cl. atque Doctissimis, Dominis Senioribus Venerabilibus
Consistorii Aug. Conf. Cis Danubium Dignissimis, caeterisque in Christo fratribus Eidem
Consistorio addictis etc. D. Fautoribus et Amicis colendissimis.

Redditae sunt in Generali Synodo Bükini d. 21. Mai.
Gamauf gyüjteményéből, II. köt. 2. rész. 389. lap.

35. I. Lipót a nagyvázsonyi végvár ágostai és helvét hitv.
őrseregének vallásszabadságot biztosít. Bécs, 1675. jan. 13.

Leopoldus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus ac Germaniae,
Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. Rex, Archidux Austriae, Dux
Burgundiae etc. Fidelibus nostris, Reverendissimo Principi, Domino Joanni Caspari
Generalis Militiae Hyecrosolimitanae Ordinis Beatae Mariae Teutonicorum in Prussia
Administratori ac eiusdem per Germaniam et Italiam Magno Magistro, nec non regni nostri
Hungariae, partiumque ei annexarum Gubernatori; item Reverendissimo in Christo Patri
Domino Georgio Szelepcheny, Archiepiscopo Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis, locique
et Comitatus eiusdem supremo et perpetuo Comiti, Primati Hungariae, Legato nato summo et
Secretario Cancellario, Consiliario Intimo, ac per antelatum regnum nostrum Hungariae in
Iudiciis Locumtenenti nostro; Spectabilibus et Magnificis Comiti Adamo Forgách perpetuo de
Ghymes, Tavernicorum nostrorum Regalium in Hungaria Magistro, Campi Mareschallo,
Comitatum Neogradiensis et Borsodiensis Supremo Comiti, Administratori officii Iudicatus
Curiae nostrae Regiae; Comiti Christophoro de Batthyan, partium praefati Regni nostri
Hungariae Cisdanubianarum et Confiniorum Canisae oppositorum Generali Capitaneo,
Pincernariorum nostrorum Regalium in Hungaria Magistro et Camerariis Joanni Maythény de
Keseleőkeő Personalis Praesentiae nostrae Regiae in Iudiciis Locumtenenti, Ladislao Petheő
de Gerse, Praesidii nostri Egerszeghiensis Supremo Capitaneo, praementionatarum partium
attacti Regni nostri Hungariae Cisdanubianarum et Confiniorum Canisae oppositorum Vice
Generali Capitaneo; Consiliariisque nostris Paulo Zichy Praesidii nostri Vásonkőiensis
Supremo Capitaneo, nec non Supremo et Vice Comiti, Iudlium Iuratisque Assessoribus ac toti
universitati Magnatum et Nobilium Comitatus Wespremiensis, simul vel divisim constitutis,
cum praesentibus videlicet nostris requirendis: Salutem et Gratiam.

Posteaquam fideles nostri Egregii et Nobiles strenuique ac agiles Praesidiarii Milites
praecitati Confinii nostri Vasonkűiensis Augustanae et Helveticae Confessionis ratione
eliberationis captivorum suorum Praedicantium89 ac simul etiam protectionis in libertatibus
praefatae suae Confessionis, vi Diplomatis nostri Regii exercendae, humillimam iteratis
vicibus apud Maiestatem nostram fecissent supplicationem ac instantiam, nos quoque tum ex
eo, tum vero clementem et benignum habens respectum, ad praeclaram Fidem, fideliaque et
constantia eorundem servitia, quae ipsi Sacrae primum praenotati Regni nostri Hungariae
Coronae et deinde Augustissimae Domui nostrae Austriacae, consequenterque Maiestati
nostrae pro locorum et temporum varietate atque occasionum exigentia, signanter autem

89 Az evang. lelkész Solnay István volt, kit Szilvágyon 1673. jun. 6. avattak fel lelkészül Vázsonyba.

Pozsonyban 1674. bilincsbe vetették és arcul verdesték, május 10. aláirván a reversalist, lemondott
hivataláról. A vázsonyi ref. lelkész Tolnay István volt, kit 9 havi fogság után az itteni diploma
alapján 1675. jan. 13. bocsátottak szabadon. Lásd Rácz K. A pozsonyi vértörvényszék II. füz. 218.
és 206. lapon.
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contra naturales Christiani Nominis hostes, Turcas fortiter dimicando, summa alacritate
debitaeque promptitudinis studio exhibuerunt et impenderunt, ac imposterum etiam pari
alacritatis, promptitudinisque et fidelitatis ac constantiae fervore sese exhibituros et
impensuros policentur, eosdem sub benignam nostram Regiam recepimus protectionem, ita ut
quoad praetensam Religionis quoque libertatem ipsis prospiciendo iidem sive Augustanae sive
Helveticae Confessionis fuerint, a nemine posthac ad mutandam Religionem cogi et compelli
possint, neque dictos Praesidiarios nostros immutatae suae Confessionis intuitu a nobis minus
benigne habendos: quin potius quo ad omnia, quae hisce benignis literis nostris continentur,
clementissime protegens nec etiam permittendum, ut ab aliis illorum conscientiae violentiam
ferant. Quibus ita constitutis nulli dubitamus ipsos, quemadmodum hactenus, ita deinceps
quoque semper debita ergo Maiestatem nostram fidelitate ac devotione constanter perseve-
raturos. Eapropter fidelitati vestrae et vestrum singulis id ipsum harum serie intimantes
benigne committimus et mandamus, quatenus praerepetitos Praesidiarios Milites nostros
Vasonkűiensis quoad praetactam benignam nostram occasione antefatae Religionis ipsorum
modo supra declarato Protectionem, contra quoslibet violentos et illegitimos impetitores,
turbatores et damnificatores totiesquoties, cum praesentibus requisiti fueritis aut alter vestrum
requisitus fuerit, tueri, protegere ac defendere debeatis et teneamini. Authoritate nostra Regia
vobis praesentibus hac in parte per nos plenarie concessa et attributa. Secus itaque non facturi,
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Civitate nostra Vienna Austriae die
decima tertia Mensis Januarii Anno Domini Millesimo Sexcentesimo septuagesimo quinto.
Regnorum nostrorum Romani decimo septimo, Hungariae et reliquorum vigesimo, Bohemiae
vero Anno decimo nono.